
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quinta-feira, 18 de julho de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 537



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 18 de julho de 2024 Ano XXIV | Edição nº 537 | Página 2 de 4

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3.969, DE 16 DE JULHO DE 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito do Município

de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Designa o Empregado Público Municipal

VITOR  NEVES  BARCELOS,  para  exercer  a  Função  de
Inspetor  da  Guarda  Municipal,  da  Secretaria  de
Segurança e  Defesa  Social,  concedendo,  nos  termos do
Artigo 4º,  §  3º,  da Lei  Complementar nº 432, de 09 de
janeiro  de  2020,  Função  Gratificada  no  valor  de  70%
(setenta por cento), sobre o valor de sua referência.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
05/07/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 16 de

julho de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 16 de julho de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.970, DE 16 DE JULHO DE 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito do Município

de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Designa a Empregada Pública Municipal

PAMELA FRANCINE GERCIANO,  para exercer a Função
de Chefe do Setor de Infraestrutura, da Secretaria de
Saúde, concedendo, nos termos do Artigo 7º, § 3º, da Lei
Complementar  nº  409,  de  22  de  janeiro  de  2018  e
alterações, Função Gratificada no valor de 100% (cem
por cento), sobre o valor de sua referência.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
10/07/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 16 de

julho de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 16 de julho de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Cont ra tada :  CLASSMED  –  PRODUTOS

HOSPITALARES  LTDA  EPP
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  05/07//2024  ITEM  26  –  VALOR:  5,2440;

ITEM 34 – VALOR: 1,1484; ITEM 39 – VALOR: 0,3000;
ITEM  87  –  VALOR:  0,1560;  ITEM  100  –  VALOR:
12,0483; ITEM 111 – VALOR: 0,1661;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada:  TERRA  SUL  COMERCIO  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 05/07//2024 ITEM 48 – VALOR: 0,1800;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada:  MEDSI  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 05/07//2024 ITEM 91 – VALOR: 0,1000;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Cont ra tada :  COMERCIAL  C IRÚRGICA

RIOCLARENSE  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 05/07//2024 ITEM 82 – VALOR: 0,0325;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada:  PROMEFARMA  REPRESENTAÇÕES

COMERCIAIS  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 05/07//2024 ITEM 51 – VALOR: 0,1050;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada:  COMERCIAL  RIFARMA  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  05/07//2024  ITEM  04  –  VALOR:  0,0360;

ITEM 05 – VALOR: 0,0396; ITEM 08 – VALOR: 1,2474;
ITEM 13 – VALOR: 4,5243; ITEM 17 – VALOR: 5,3362;
ITEM 22 – VALOR: 0,7524; ITEM 42 – VALOR: 0,0380;



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 18 de julho de 2024 Ano XXIV | Edição nº 537 | Página 3 de 4

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ITEM 49 – VALOR: 4,8015; ITEM 53 – VALOR: 0,0400;
ITEM 54 – VALOR: 0,5742; ITEM 55 – VALOR: 0,1683;
ITEM 56 – VALOR: 0,0390; ITEM 57 – VALOR: 0,0485;
ITEM 64 – VALOR: 0,0495; ITEM 71 – VALOR: 1,3365;
ITEM 93 – VALOR: 2,4354; ITEM 99 – VALOR: 0,0396;
ITEM  104  –  VALOR:  1,3400;  ITEM  110  –  VALOR:
0,2376;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada:  PROLICITA  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  05/07//2024  ITEM  35  –VALOR:  2,2100;

ITEM 44 –VALOR: 2,3650; ITEM 77 – VALOR: 11,2464;
ITEM 97 – VALOR: 0,0584;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO

- EPP
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  05/07//2024  ITEM  06  –  VALOR:  0,3400;

ITEM 41 – VALOR:13,4500; ITEM 74 – VALOR: 1,2600;
ITEM 98 – VALOR: 0,5300; ITEM 113 – VALOR: 0,1200;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada: MG DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTO LTD
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 05/07//2024 ITEM 31 – VALOR: 0,7227;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada:  OCIAN  COMERCIAL  FARMACÊUTICA

UNIPESSOAL LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  05/07//2024  ITEM  27  –  VALOR:  0,0500;

ITEM 38 – VALOR: 1,0494; ITEM 52 – VALOR: 1,2177;
ITEM  102  –  VALOR:  15,4440;  ITEM  109  –  VALOR:
1,0285;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada:  DANIEL  FERRARI  ABRANTES  –

DISTRIBUIDORA  DE  ME
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  05/07//2024  ITEM  03  –  VALOR:  0,2000;

ITEM 10 – VALOR: 0,2350; ITEM 14 – VALOR: 0,3600;
ITEM 16 – VALOR: 2,6500; ITEM 32 – VALOR: 0,3600;
ITEM 37 – VALOR: 0,2600; ITEM 50 – VALOR: 8,9000;
ITEM 66 – VALOR: 0,2500; ITEM 78 – VALOR: 0,2000;

ITEM 79 – VALOR: 0,1900; ITEM 80 – VALOR: 0,2200;
ITEM  103  –  VALOR:  0,1100;  ITEM  105  –  VALOR:
0,0700;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada:  EREMED  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 05/07//2024 ITEM 20 – VALOR: 0,277; ITEM

24 – VALOR: 0,294;

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada: L.A.DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  05/07//2024  ITEM  01  –  VALOR:  3,6100;

ITEM 40 – VALOR: 0,3900; ITEM 47 – VALOR: 0,0450;
ITEM 63 – VALOR: 0,0930; ITEM 65 – VALOR: 0,0360;
ITEM 67 – VALOR: 0,0370; ITEM 81 – VALOR: 0,0960;
ITEM 89 – VALOR: 0,0570; ITEM 94 – VALOR: 3,1100;
ITEM 112 – VALOR: 5,7000;

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada:  NOGUEIRA  E  BUZANELI  DROGARIA

LTDA ME
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 05/07//2024 ITEM 108 – VALOR: 0,0600;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada: JT MEDICAMENTOS LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  05/07//2024  ITEM  18  –  VALOR:  0,2000;

ITEM 25 – VALOR: 0,1800; ITEM 28 – VALOR: 0,2100;
ITEM 62 – VALOR: 0,4200; ITEM 70 – VALOR: 0,1300;
ITEM 83 – VALOR: 0,1200; ITEM 84 – VALOR: 0,0600;
ITEM 86 – VALOR: 2,0000; ITEM 95 – VALOR: 4,2000;
ITEM 106 – VALOR: 0,1700;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada: GRAMS E GRAMS LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 05/07//2024 ITEM 02 –  VALOR: 11,6820;

ITEM 09 – VALOR: 0,1902; ITEM 15 – VALOR: 0,0495;
ITEM 21 – VALOR: 0,0554; ITEM 29 – VALOR: 0,0890;
ITEM 30 – VALOR: 0,0840; ITEM 36 – VALOR: 0,0470;
ITEM 46 – VALOR: 0,0495; ITEM 58 – VALOR: 0,1881;
ITEM 61 – VALOR: 0,2599; ITEM 69 – VALOR: 0,0911;
ITEM 72 – VALOR: 0,3500; ITEM 73 – VALOR: 0,2475;
ITEM 76 – VALOR: 0,6890; ITEM 90 – VALOR: 1,1534;



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 18 de julho de 2024 Ano XXIV | Edição nº 537 | Página 4 de 4

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ITEM 92 – VALOR: 1,5800; ITEM 107 – VALOR: 3,5000;
ITEM 117 – VALOR: 0,1199;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada: P & P DISTRIB DE MEDICAMENTOS

LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  05/07//2024  ITEM  07  –  VALOR:  0,4554;

ITEM 12 – VALOR: 4,4550; ITEM 23 – VALOR: 6,4746;
ITEM 33 – VALOR: 0,2100;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
C o n t r a t a d a :  E X C L U S I V A  D I S T R  D E

MEDICAMENTOS  LTDA  ME
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  05/07//2024  ITEM  45  –  VALOR:  0,1000;

ITEM 85 –VALOR: 0,2200; ITEM 96 – VALOR: 0,2100;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00033/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Contratada:  CIAMED  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 05/07//2024 ITEM 75 – VALOR: 2,0900;

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

PROCESSO  Nº  2647/2024 .  CRITÉRIO  DE
J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET.COM.BR.  OBJETO:  REGISTRO  DE
PREÇOS  PARA  eventual  AQUISIÇÃO  DE  CAMISETAS
conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. TÉRMINO DO
RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:  06/08/2024  –
13h59.ABERTURA  E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:
06/08/2024  –  14h.  SISTEMA:  BBMNET  LICITAÇÕES
ELETRÔNICAS.MODO DE DISPUTA: ABERTO.EXCLUSIVO
PARA ME/EPP: EXCLUSIVO. VALIDADE DA PROPOSTA:
60 DIAS. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 193.166,67

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024
PROCESSO  Nº  3752/2024 .  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE  LAVANDERIA  HOSPITALAR  COM  FORNECIMENTO  DE
ENXOVAL E UNIFORMES.TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS:  07/08/2024  –  08h59.  ABERTURA  E
ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  07/08/2024  –  09h.SISTEMA:
BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO DE DISPUTA:
ABERTO.  EXCLUSIVO  PARA  ME/EPP:  AMPLA

PARTICIPAÇÃO.  VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 283.360,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
PROCESSO  Nº  3892/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET.COM.BR.  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE
SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA  COM INSTALAÇÃO.  TÉRMINO
DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 08/08/2024 – 08h59.
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 08/08/2024 – 9h.
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO DE
DISPUTA: ABERTO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP: AMPLA
PARTICIPAÇÃO.  VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 158.293,33

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que, através de seu Prefeito, Sr. Antonio Carlos Mangini, ora
denominada Autoridade Competente, na forma do disposto
no Decreto municipal nº 1740/2024, realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, objetivando a
contratação dos serviços descritos no Anexo I – Termo de
referência, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e
demais  legislação aplicável  e,  ainda,  de  acordo com as
condições estabelecidas neste Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia virgem, ou na forma impressa mediante o pagamento
de  R$  10,00  (dez  reais),  a  ser  efetuado  no  setor  de
arrecadação, no mesmo endereço ou ainda, gratuitamente,
através  de  “download”  junto  a  “home  page”  desta
prefeitura,  na  internet,  no  endereço  de  acesso
h t t p : / / w w w . c a b r e u v a . s p . g o v . b r  o u
www.novobbmnet.com.br .
...........................................................................................................

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR
http://www.novobbmnet.com.br

		2024-07-18T19:28:35+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




